
1 

Zápis 
Z 6. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2019 

konaného dne 15. 10. 2019 v 19:00 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Rozpočtová opatření 
4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu jihomoravského kraje 
5. Veřejná vyhláška k projednání změny územního plánu č. 2 
6. Odměna člena kontrolního výboru 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 19:00 hodin.  

Přítomno: 6 ze sedmi členů zastupitelstva obce. Vladimír Raudenský je omluven. Zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

Program jednání byl řádně vyvěšen.  

Starosta Miroslav Holas navrhl doplnit na program jednání body: 

1. Veřejná vyhláška k projednání změny územního plánu č.2 

2. Schválení odměny členu kontrolního výboru 

Starosta dal hlasovat o programu jednání včetně nově doplněných bodů. 

Hlasování: 6/0/0 program je schválen. 

Zapisovatelem byl určen pan Miroslav Holas. 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Iva Konupková, Jaroslav Vítek 

Hlasování: 6/0/0 = schváleni. 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Akce:  vyhlašujeme možnost samotěžby dřeva v obecním lese za cenu 100Kč/ m3 

Zájemci se mohou obrátit na pana Jaroslava Vítka  

b) Valná hromada DSO Malá Haná odsouhlasila mimořádný poplatek ve výši 15 Kč na osobu, což 

v našem případě činí přibližně 2500,- Kč   

       

                   
 

3. Rozpočtová opatření 

Pan Miroslav Holas seznámil přítomné s RO č.9/2019, které schválil starosta v rámci své kompetence. 

 

Návrh usnesení 2019/6/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2019  

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu jihomoravského kraje  

Starosta seznámil přítomné se smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu jihomoravského kraje, jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci 

projektu „Festival dračích lodí Křetínka 2019“. 

 

Návrh usnesení 2019/6/2: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, jejímž  předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na realizaci projektu „Festival dračích lodí Křetínka 2019“ ve výši 50.000Kč,-. Dále  

 



2 

tímto přijímá tuto dotaci a pověřuje starostu pana Miroslava Holase podpisem této smlouvy. 

 (viz příloha č. 4). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

5. Veřejná vyhláška k projednání změny územního plánu č. 2 

Starosta Informoval přítomné občany o vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou se stanovuje termín pro veřejné 

projednání změny č. 2 územního plánu na 8. 11. 2019 v zasedací místnosti obecního úřadu. 

(viz příloha č. 5). 

6. Odměna člena kontrolního výboru 

 

Na základě připomínek při předběžném přezkoumání hospodaření byla obec upozorněna na nepřesnou 

formulaci pro odměnu člena kontrolního výboru pana Františka Doskočila. Z tohoto důvodu je nutné toto 

usnesení lépe specifikovat. 

 

Návrh usnesení 2019/6/3: Zastupitelstvo schvaluje odměnu pro člena kontrolního výboru pana Františka 

Doskočila ve výši 1.000,-Kč, tato odměna bude vyplácena počínaje dnem schválení. Zastupitelstvo obce 

Lazinov dále prohlašuje, že v původním usnesení z ustavujícího zasedání ze dne 2. 11. 2018, usnesení 

2018/5/4: Zastupitelstvo obce stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc 

v následujících částkách: 

místostarosta: 2 500 Kč  

předseda výboru: 1 200 Kč,  

člen výboru: 1 000 Kč. 

 Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 

zamýšlelo vyplácet odměnu 1000 Kč panu Františku Doskočilovi jako členu kontrolního výboru, který však 

není neuvolněným zastupitelem. 

 

 

 Hlasování: 6 /0/0 = přijato  

 

 

Diskuze a závěr: 



3 

Přehled usnesení 
z 6. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2019 

konaného dne 15. 10. 2019 
 

 

Usnesení 2019/6/1:: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2019 

 

Usnesení 2019/6/2: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu jihomoravského 

kraje, jejímž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje 

na realizaci projektu „Festival dračích lodí Křetínka 2019“ ve výši 50.000Kč. Dále tímto přijímá tuto dotaci a 

pověřuje starostu pana Miroslava Holase podpisem této smlouvy. 

 (viz příloha č. 4). 

 

Usnesení 2019/6/3: Zastupitelstvo schvaluje odměnu pro člena kontrolního výboru pana Františka Doskočila 

ve výši 1.000,-Kč, tato odměna bude vyplácena počínaje dnem schválení. Zastupitelstvo obce Lazinov dále 

prohlašuje, že v původním usnesení z ustavujícího zasedání ze dne 2. 11. 2018, usnesení 2018/5/4: 

Zastupitelstvo obce stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících 

částkách: 

místostarosta: 2 500 Kč  

předseda výboru: 1 200 Kč,  

člen výboru: 1 000 Kč. 

 Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 

zamýšlelo vyplácet odměnu 1000 Kč panu Františku Doskočilovi jako členu kontrolního výboru, který však 

není neuvolněným zastupitelem. 

 

  

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Rozpočtové opatření č.9/2019   

4.  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu jihomoravského kraje na realizaci projektu „Festival dračích lodí 

Křetínka 2019“Veřejná vyhláška k projednání změny územního plánu č.2 

   

 
 
 

 

Vypracoval:  16. 10.  2019 Miroslav Holas 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Iva Konupková   

 

 

 

 Jaroslav Vítek        

 

 

 

Miroslav Holas, starosta 


